
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    www.kr-stredocesky.cz 

 

V Praze dne: 7.9.2020 

 
Spisová značka: SZ 060953/2020/KUSK ÚSŘ/Pe 

Č. j.: 083274/2020/KUSK 

Vyřizuje: Peták/ 257 280 696 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

I. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „odvolací 

správní orgán“), jako správní orgán věcně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na podkladě odvolání, která podali dne 14.11.2016 

Václav Šťastný, Seifertova 481, 277 46  Veltrusy (dále jen „odvolatel I“), dne 15.11.2016 Štěpánka Bulínová, 

Žižkova 42, 277 46  Veltrusy (dále jen „odvolatel II“), dne 16.11.2016 Jana Slezáková, Všestudy 15, 277 46  

Všestudy (dále jen „odvolatel III“), dne 21.11.20116 Jana Moláčková, Kpt. Stránského 991/10, 198 00  Praha, 

kterou zastupuje JUDr. Eva Červená, advokát, IČ 18930794, Drtinova 372/24, 150 00  Praha (dále jen 

„odvolatel IV“) a dne 21.11.20116 České štěrkopísky spol. s r.o., IČO 27584534, Cukrovarská 34/41, 196 00  

Praha, kterou zastupuje Mgr. Tomáš Uherek, advokát, IČO 71537104, Jandova 208/8, 190 00  Praha (dále jen 

„odvolatel V“), rozhodl podle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu takto: 

Rozhodnutí č. j. MUV-3917/2016/MHo, spis. zn. VÚP/1464/2016/H ze dne 24.10.2016, které vydal 

Městský úřad Veltrusy, odbor výstavby a územního plánování (dále jen „stavební úřad“), jímž byla GasNet, 

s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem, kterou zastupuje GridServices, s.r.o., IČO 

27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno (dále jen „stavebník“), umístěna stavba: stavby Reko VTL 

Všestudy - Veltrusy, VTL tr. č. 85, SPP 8.514003931.21 (dále jen „stavba“), na pozemcích parc. č. 180/1, 

180/10, 180/11, 180/12, 180/13, 180/22, 180/23, 180/24, 180/25, 216/3, 216/4, 216/5, 216/8, 216/10, 216/17, 

216/18, 216/19, 216/20, 216/21, 216/55, 216/56, 279/7, 279/8, 279/31, 279/35, 279/36, 279/37, 279/38, 279/43, 

279/44, 279/48, 279/49, 279/50, 279/51, 279/52, 279/53, 279/54, 279/56, 1079/1, 1084, 226/157, 226/158, 

226/159, 226/160, 226/161, 226/162, 226/163, 226/164, 226/165, 317/1, 317/3, 317/4, 317/5 a 366/1  

v katastrálním území Všestudy u Veltrus,    s e   r u š í   a   v ě c   s e   v r a c í   k   n o v é m u   

p r o j e d n á n í   stavebnímu úřadu. 

II. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „odvolací 

správní orgán“), jako správní orgán věcně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl podle § 92 odst. 1 správního řádu takto: 



Č.j. SZ 060953/2020/KUSK ÚSŘ/Pe str. 2 

 
Odvolání, které dne 22.12.2016 podal Josef Janovský, nar. 25.12.1949, Čelakovského 148, 277 46  

Veltrusy, proti rozhodnutí č. j. MUV-3917/2016/MHo, spis. zn. VÚP/1464/2016/H ze dne 24.10.2016, které 

vydal stavební úřad, jímž byla stavebníkovi umístěna stavba: stavby Reko VTL Všestudy - Veltrusy, VTL tr. č. 

85, SPP 8.514003931.21 (dále jen „stavba“), na pozemcích parc. č. 180/1, 180/10, 180/11, 180/12, 180/13, 

180/22, 180/23, 180/24, 180/25, 216/3, 216/4, 216/5, 216/8, 216/10, 216/17, 216/18, 216/19, 216/20, 216/21, 

216/55, 216/56, 279/7, 279/8, 279/31, 279/35, 279/36, 279/37, 279/38, 279/43, 279/44, 279/48, 279/49, 279/50, 

279/51, 279/52, 279/53, 279/54, 279/56, 1079/1, 1084, 226/157, 226/158, 226/159, 226/160, 226/161, 226/162, 

226/163, 226/164, 226/165, 317/1, 317/3, 317/4, 317/5 a 366/1 v katastrálním území Všestudy u Veltrus,   

s e    j a k o   o p o ž d ě n é     z a m í t á. 

 

O d ů v o d n ě n í    v ý r o k u  I. 

Stavební úřad vydal dne 24.10.2016 pod č. j. MUV-3917/2016/MHo výše uvedené rozhodnutí. Proti 

tomuto rozhodnutí pět odvolatelů podalo odvolání, která odvolací správní orgán zamítnul rozhodnutím  

o odvolání ze dne 23.3.2017 spis. zn. 009589/2017/KUSK REG/Pe č.j. 039988/2017/KUSK a rozhodnutí 

stavebního úřadu potvrdil. Rozhodnutí o odvolání ze dne 23.3.2017 nabylo právní moci dne 6.4.2017.  

K žalobě účastníka řízení České štěrkopísky spol. s r.o., Cukrovarská 34/41, 196 00 Praha 9 – Čakovice, 

zastoupeného Mgr. Tomášem Uherkem, advokátem, Jandova č.p. 208/8, 190 00  Praha 9-Vysočany, Krajský 

soud v Praze rozsudkem ze dne 22.4.2020 spis. zn. 45 A 74/2017-121, který nabyl právní moci dnem 23.4.2020, 

zrušil výše uvedené rozhodnutí o odvolání a věc vrátil žalovanému odvolacímu správnímu orgánu k dalšímu 

řízení. V odůvodnění rozsudku je na str. 7 a 8 mimo jiné uvedeno, že „Z napadeného rozhodnutí tak vůbec nelze 

zjistit, zda je podle žalovaného součástí umístěné stavby též odstranění stávajícího plynovodu, nebo nikoliv 

ačkoliv i z vyjádření stavebníka bylo zřejmé, že prvostupňové rozhodnutí umožňuje dva výklady. Krajský soud 

vrátil odvolacímu správnímu orgánu zapůjčené spisy I. a II. stupně dne 29.4.2020 pod spis. zn. 060953/2020. 

Podle § 78 odst. 4 a 5 soudního řádu správního jsou správní orgány všech stupňů právně vázány 

pravomocným rozsudkem soudu. Odvolací správní orgán posoudil odvolací důvody týkající se odstraňování 

původního plynovodu jako důvodné. 

Podle § 81 odst. správního řádu může účastník řízení proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon 

nestanoví jinak. Odvoláním lze podle § 82 odst. 1správního řádu napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Rozhodnutí stavebního úřadu je správním rozhodnutím, proti kterému se lze odvolat. Odvolatelé byli účastníky 

řízení ve věci, odvolání jsou tedy přípustné. Dále odvolací správní orgán zkoumal, zda odvolání byla podána 

v zákonných lhůtách. Podle § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí. Odvolací správní orgán ze spisu zjistil, že rozhodnutí bylo odvolateli I doručeno dne 2.11.2016, 

odvolání bylo správnímu orgánu podáno dne 14.11.2016, odvolání je proto včasné.  Odvolateli II bylo 

rozhodnutí doručeno dne 3.11.2016 a odvolání podal správnímu orgánu dne 15.11.2016, odvolání je proto 

včasné.  Odvolateli III bylo rozhodnutí doručeno dne 2.11.2016 a odvolání podal správnímu orgánu dne 



Č.j. SZ 060953/2020/KUSK ÚSŘ/Pe str. 3 

 
16.11.2016, odvolání je proto včasné. Odvolateli IV bylo rozhodnutí doručeno dne 6.11.2016 a odvolání podal 

správnímu orgánu dne 21.11.2016, odvolání je proto včasné. Odvolateli V bylo rozhodnutí doručeno dne 

4.11.2016 a odvolání podal správnímu orgánu dne 21.11.2016, odvolání je včasné, protože 15. dnem odvolací 

lhůty je sobota a odvolání bylo podáno první následující pracovní den.  

Podle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu jestliže odvolací správní orgán dojde k závěru, že napadené 

rozhodnutí je v rozporu s právními předpisy nebo že je nesprávné, napadené rozhodnutí nebo jeho část zruší  

a věc vrátí k novému projednání správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal, v odůvodnění tohoto rozhodnutí 

vysloví odvolací správní orgán právní názor, jímž je správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, při novém 

projednání věci vázán.  

 Odvolací správní orgán přezkoumal soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí 

předcházelo, s právními předpisy a správnost napadeného rozhodnutí přezkoumal jen v rozsahu námitek 

uvedených v odvolání podle § 89 odst. 2 správního řádu a nově posoudil odvolací důvody k odstraňování 

původního plynovodu jako důvodné, protože ve stavebním úřadem projednané projektové dokumentaci je 

uvedeno, že původní plynovod bude ponechán v zemi. 

Protože vydáním napadeného rozhodnutí byl porušen § 3 a § 68 odst. 3 správního řádu bylo rozhodnuto 

tak, jak je ve výroku uvedeno. 

                                           O d ů v o d n ě n í   v ý r o k u  II. 

Podle § 81 odst. 1 správního řádu může účastník řízení podat proti rozhodnutí odvolání, pokud zákon 

nestanoví jinak. Podle § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu se do lhůty nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující 

počátek lhůty a podle § 40 odst. 1 písm. c) správního řádu připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, 

je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Lhůta je podle § 40 odst. 1 písm. d) správního řádu 

zachována, je-li posledního dne lhůty učiněno podání u věcně a místně příslušného správního orgánu anebo  

je-li v tento den podána poštovní zásilka adresována tomuto orgánu s tímto podáním. Pokud při doručování 

rozhodnutí odvolatel není v místě doručování zastižen, je zásilka v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 

správního řádu uložena. V případě, že si adresát uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 

připravena k vyzvednutí, nevyzvedne, považuje se písemnost podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručenou 

posledním dnem této lhůty (dále jen „fiktivním způsobem“). Krajský úřad se proto zabýval tím, kdy bylo 

rozhodnutí odvolateli oznámeno.  

Napadené rozhodnutí bylo odvolateli, který byl účastníkem řízení ve shora uvedené věci, doručeno dne 

3.11.2016. Lhůta pro podání odvolání uplynula dnem 18.11.2016. Odvolání bylo podáno u správního orgánu, 

který rozhodnutí vydal, dne 22.12.2016, tedy opožděně.  

Odvolací správní orgán dále zkoumal, zda není naplněno ustanovení § 83 odst. 2 správního řádu, kdy  

v případě chybějícího, neúplného nebo nesprávného poučení podle § 68 odst. 5 lze odvolání podat do 15 dnů 

ode dne oznámení opravného usnesení podle § 70 věty první, bylo-li vydáno, nejpozději však do 90 dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí. Napadené rozhodnutí obsahuje poučení, které je v souladu s § 68 odst. 5 správního řádu, 



Č.j. SZ 060953/2020/KUSK ÚSŘ/Pe str. 4 

 
neboť je zde uvedeno, že „Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení  

ke Krajskému úřadu Středočeského kraje Praha, odboru regionálního rozvoje, podáním u zdejšího správního 

orgánu“. Z výše uvedeného vyplývá, že se jedná o odvolání opožděné. 

S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem odvolací správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno  

ve výroku II. rozhodnutí a dále již nepřezkoumával napadené rozhodnutí postupem podle § 89 odst. 2 správního 

řádu.  

Odvolací správní orgán stanovil okruh účastníků řízení shodně se stavebním úřadem. Účastníky řízení 

jsou: GasNet, s.r.o., obec Všestudy, město Veltrusy, Ing. Petr Hurdík, Ing. arch. Jiří Hánl, Jaromír Pavliš, Jana 

Moláčková, Ing. Jiří Zázvorka, Ing. Martin Nedbal, Hana Šlajerová, Aneta Flusková, Štěpánka Bulínová, 

Michal Laurich, Helena Pošarová, Dagmar Peťovská, Petr Miňovský, Dagmar Korbelářová, Tomáš Tichánek, 

Marie Vorlíčková, Jana Slezáková, Václav Šťastný, Josef Janovský, Ivana Charvátová, Evženie Šulcová, 

Jarmila Bártlová, Jan Viktora, Josef Kvěch, Marcela Kvěchová, Zdeňka Havlínová, Jiří Vajs, Josef Richter, 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, RSJ Land I s.r.o., AGEKO, spol. s.r.o., České štěrkopísky 

spol. s r.o., JVV, spol. s r.o., Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Mělník, Státní pozemkový úřad, Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., UPC Česká republika, s.r.o., SITEL, spol. s r.o., MERO ČR, a.s., Kralupy 

nad Vltavou, ČEPRO, a.s., Středočeské vodárny, a.s., NET4GAS, s.r.o., GridServices, s.r.o., Závlahy Vltava III, 

spol. s r.o., Dial Telecom, a.s., UNIPETROL RPA, s.r.o., Stanislav Kohout, město Veltrusy. 

Po vrácení spisového materiálu stavební úřad vyzve stavebníka k doplnění žádosti a projektové 

dokumentace o odstranění původního plynovodu, znovu posoudí žádost a okruh současných účastníků řízení, 

následně bude pokračovat v řízení a po novém projednání věci vydá rozhodnutí, které podrobně odůvodní.   

P o u č e n í 

Proti rozhodnutí odvolacího správního orgánu se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat. 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Peták 

odborný referent 

   otisk úředního razítka  

 

 

 

 

 

       



Č.j. SZ 060953/2020/KUSK ÚSŘ/Pe str. 5 

 
 Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Dále se doručuje k vyvěšení a s žádostí o sdělení data vyvěšení a sejmutí: 

obecní úřad Všestudy  

městský úřad Veltrusy  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kanceláře ředitele   

 

 

účastníci územního řízení uvedení v ustanovení dle § 85 odst.1 stavebního zákona  

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 zastupující  

             GasNet, s.r.o., Klíšská 940/94, Klíše, 401 17 Ústí nad Labem 1 

obec Všestudy, IDDS: s6ga88y 

 sídlo: Všestudy č.p. 7, 277 46  Veltrusy 

město Veltrusy, IDDS: yn2bwnn 

 sídlo: Palackého č.p. 9, 277 46  Veltrusy 

 

účastníci územního řízení uvedení v ustanovení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona  

Ing. Petr Hurdík, Kmochova č.p. 462, Mikovice, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

Ing. arch. Jiří Hánl, Všestudy č.p. 49, 277 46  Veltrusy 

Jaromír Pavliš, Komenského č.p. 154, 277 46  Veltrusy 

JUDr. Eva Červená advokát, IDDS: 6fphtwf 

 místo podnikání: Drtinova č.p. 372/24, 150 00  Praha 5-Smíchov, zastupující  

            Janu Moláčkovou, Limuzská 1809/7, 100 00  Praha 10 - Strašnice, 

Ing. Jiří Zázvorka, Mikovická č.p. 547, Mikovice, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

Martin Nedbal, Všestudy č.p. 4, 277 46  Veltrusy 

Hana Šlajerová, Lovosická č.p. 1354/25, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 

Aneta Flusková, Herlíkovická č.p. 1021/18, Praha 19-Kbely, 197 00  Praha 97 

Štěpánka Bulínová, Žižkova č.p. 42, 277 46  Veltrusy 



Č.j. SZ 060953/2020/KUSK ÚSŘ/Pe str. 6 

 
Michal Laurich, Všestudy č.p. 3, 277 46  Veltrusy 

Helena Pošarová, Ke Stírce č.p. 1837/52, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Dagmar Peťovská, Feřtekova č.p. 557/18, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 

Petr Miňovský, U stanice č.p. 593/7, Praha 6-Liboc, 161 00  Praha 614 

Dagmar Korbelářová, Jezdecká č.p. 3276, 276 01  Mělník 1 

Tomáš Tichánek, sídl. U Cukrovaru č.p. 1066, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

Marie Vorlíčková, Všestudy č.p. 25, 277 46  Veltrusy 

Jana Slezáková, Všestudy č.p. 15, 277 46  Veltrusy 

Václav Šťastný, Seifertova č.p. 481, 277 46  Veltrusy 

Josef Janovský, Čelakovského č.p. 148, 277 46  Veltrusy 

Ivana Charvátová, IDDS: t9sjsqc 

 trvalý pobyt: Riegrova 248, 277 46  Veltrusy  

Evženie Šulcová, Fr. Novotného č.p. 458, 277 46  Veltrusy 

Jarmila Bártlová, K. Čapka č.p. 405, 277 46  Veltrusy 

Jan Viktora, Finská č.p. 2248, Kročehlavy, 272 01  Kladno 1 

Josef Kvěch, Jiráskova č.p. 562, 277 46  Veltrusy 

Marcela Kvěchová, Jiráskova č.p. 562, 277 46  Veltrusy 

Zdeňka Havlínová, nám. A. Dvořáka č.p. 15, 277 46  Veltrusy 

Jiří Vajs, Palackého č.p. 107, 277 46  Veltrusy 

Josef Richter, Na padesátém č.p. 1055/35, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Krajská správa a údržba silnic, IDDS: a6ejgmx 

 trvalý pobyt: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov,  

RSJ Land I s.r.o., IDDS: a4nufgj 

 trvalý pobyt: Revoluční 1502/30, Nové Město, 110 00 Praha 1  

AGEKO, spol. s.r.o., IDDS: pfmjkgy 

 trvalý pobyt: Dušníky nad Vltavou 10, Všestudy 277 44 Vojkovice  

Mgr. Tomáš Uherek advokát, IDDS: 42bf28x 

 místo podnikání: Jandova č.p. 208/8, 190 00  Praha 9-Vysočany, zastupující 

            České štěrkopísky spol. s r.o., Cukrovarská 34/41, 196 00 Praha 

JVV, spol. s r.o., IDDS: crtemxt 

 sídlo: Strachov č.p. 16, Lobeček, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Mělník, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Kokořínská č.p. 2021/4, 276 01  Mělník 1 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 

 trvalý pobyt: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3  



Č.j. SZ 060953/2020/KUSK ÚSŘ/Pe str. 7 

 
 

UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 

 sídlo: Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle 

SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9 

 sídlo: Baarova č.p. 957/15, 140 00  Praha 4-Michle 

MERO ČR, a.s., Kralupy nad Vltavou, IDDS: a4we6rx 

 sídlo: Veltruská č.p. 748, Lobeček, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 

 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d 

 sídlo: U vodojemu č.p. 3085, 272 01  Kladno 1 

NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 

 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 

RWE Distribuční služby, IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Závlahy Vltava III, spol. s.r.o., IDDS: 7fmcqs5 

 sídlo: Kostelecká 131, 250 63 Mratín,  

Dial Telecom, a.s., IDDS: p4vdqdt 

 sídlo: Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

UNIPETROL RPA, s.r.o., IDDS: upm88qu 

 sídlo: Záluží č.p. 1, 436 01  Litvínov 1 

Stanislav Kohout, Na Vršku č.p. 225, Minice, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

 

  

Ostatní 

Městský úřad Veltrusy, odbor výstavby a územního plánování, Palackého č.p. 9, 277 46  Veltrusy 

               včetně zapůjčeného spisu 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor podpory řízení krajského úřadu - vývěska,  

            Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 

 

Co: spis KÚ 


		2020-09-10T08:15:29+0200
	Miroslav Peták
	odborný referent




